Kapituła widocznie dbała o wysoki stan kapeli, ponieważ w dniu 8 stycznia r. 1638 zleciła prefektowi kapeli, kan. Wojciechowi Lipnickiemu i kapelmistrzowi, aby pilnych członków kapeli wynagradzali lepiej, niedbałych zaś usuwali⁸⁷). Widocznie zatem stan kapeli pozostawał niejedno do życzenia.

⁸⁵) AA XIII, k. 234: „Quoniam musici et cantores Capellae huius Eccl. Cath. Crac. parvo salario-quo a V. Capitulo contentantur, sustentari se non posse conquaeruntur, proptereaque nonnulli illorum ex eadem Capella ad aulas Episcoporum et Senatorum Regni commigrare intendunt, ideo Rndi Domini Capitulum volentes decorem et venustatem ipsius Ecclesiae, in quo hucusque manebat, sartum tectum conservare, meliorationem salariorum eisdem debitorum faciendam esse concordibus votis decreverunt sed quia ad praesens eandem propter certas causas et praesertim ob ignorantiam quantitatis restae proventuum ipsius Capellae ultra expensas, facere non possunt, id totum negotium ad futurum generale Capitulum S. Michaelis, in quo ex ratione proventuum sub id tempus facienda patebit, si et in quantum ipsis melioratio et qualis accedere possit, differendum esse statuerunt, eandem tamen meliorationem brevi futuram ipsis musicis inculcandam et insinuandam fore mandarunt. Praeterea cum per devastationem sylvarum in Ducatu Severiensi et Clave Kozięgłowiensi consistentium ferricudinis eidem muscorum Capellae incorporatis adiunctorum, proventus eorundem musicorum diminuuntur, cum futuro Illustrissimo et Reverendissimo Dno Episcopo Cracoviensi conferendum fore concluderunt, ut nobilibus et incolis eiusdem Ducatus ac aliis quibusvis serio prohibeat abusum et devastationem earundem“.

⁸⁶) AA XIII, k. 387v: „Litteras ad Illustrissimum et Reverendissimum Locordinarium ratione privilegii, quod in praeiudicium Ecclesiae Cath. Crac. cives cracovienses a Sacra Regia Maiestate clandestine obtinuerunt, ne liceat musicis tam vocalistis quam instrumentalistis in civitate Crac., degentibus uti commodis et obventionibus civitatis nisi iis, qui serviunt Ecclesiae Beatae Virginis Mariae in circulo Crac., quod privilegium siquidem in praeiudicium grave vergit Ecclesiae Cath. Cr. et Universitatis Cr., cuius iurisdictioni musici omnes subesse, uti ex septem artibus liberalibus professores debent. Tum et alias litteras ad Serenissimum Poloniae Regem nomine Ven. Capituli in hac materia scribendas esse censuerunt“.

⁸⁷) AA XIII, k. 361v: ... „committitur Adm. Rndo Dno Alberto Lipnicki Can. Crac., ut ipse pro sua prudentia et dexteritate singulari bonos in officio praemiis contineat et minus habiles cum Magistro Capellae releget et repudiat“. Jak dokonywano w zasadzie wyboru członków kapeli, dowodzi ustęp